
Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

Návrh závěrečného účtu obce Lužany za rok 2018 
 

Obec Lužany zveřejňuje v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, závěrečný účet obce. Pro velký rozsah dokumentů jsou zveřejněny pouze vybrané údaje, 
plné znění je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu, kde mohou občané do doby schválení závěrečného účtu 
uplatnit své písemné připomínky, a na adrese www.luzany.cz. Ústní připomínky k návrhu závěrečného mohou 
občané vznést ústně při jeho projednání na zasedání zastupitelstva. Jedná se o tyto dokumenty: 

 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

 Rozvaha 

 Výkaz zisku a ztráty 

 Příloha 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 Inventarizační zpráva 

 Rozvaha – Základní škola a Mateřská škola Lužany 

 Výkaz zisku a ztráty – Základní škola a Mateřská škola Lužany 

 Příloha – Základní škola a Mateřská škola Lužany 

1, Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle tříd 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 
PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

0000   13 156 134.64 9 358 901.00 140.57 12 431715.60 105.83 -724 419.04 

1012 Podnikání a restruktur. v zeměd. a potr.                                                             64 812.00 65 000.00 99.71 65 000.00 99.71 188.00 

3141 Školní stravování                                                                                    33 750.00 25 000.00 135.00 31 000.00 108.87 -2 750.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   150.00 500.00 30.00 500.00 30.00 350.00 

3391 Mezin. spolupráce v kultuře, církvích a sděl. prostředcích                                         0.00 0.00 0.00 343 567.00 0.00 343 567.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  70 738.00 78 000.00 90.69 58 000.00 121.96 -12 738.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                51 700.00 48 000.00 107.71 48 000.00 107.71 -3 700.00 

3632 Pohřebnictví                                                                                         1 960.00 1 000.00 196.00 2 000.00 98.00 40.00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                                                    7 400.00 1 000.00 740.00 8 300.00 89.16 900.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       10 155.00 10 000.00 101.55 10 000.00 101.55 -155.00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů                                         4 590.00 0.00 0.00 4 600.00 99.78 10.00 

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů                                                         96 904.50 55 000.00 176.19 97 000.00 99.90 95.50 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    200.00 100.00 200.00 200.00 100.00 0.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                2 535.00 1 600.00 158.44 2 600.00 97.50 65.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          1 098.57 1 000.00 109.86 1 000.00 109.86 -98.57 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 13 502 127.71 9 645 101.00 139.99 13 103 482.60 103.04 -398 645.11 

Třída Skutečnost Rozpočet upravený Plnění v % 

Daňové příjmy 9 848 574.04 9 124 155.00 107.94 

Nedaňové příjmy 345 993.07 671 767.00 51.50 

Kapitálové příjmy 0.00 0.00 100.00 

Přijaté transfery 3 307 560.60 3 307 560.60 100.00 

PŘÍJMY CELKEM 13 502 127.71 13 103 482.60 103.04 

Běžné výdaje 5 752 513.39 7 327 237.60 78.51 

Kapitálové výdaje 4 649 518.25 4 975 940.00 93.44 

VÝDAJE CELKEM 10 402 031.64 12 303 177.60 84.55 

FINANCOVÁNÍ - 3 100 096.07 - 800 305.00 387.36 

mailto:urad@luzany.cz
http://www.luzany.cz/


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

2212 Silnice                                                                                              69 713.00 90 000.00 77.46 140 000.00 49.80 70 287.00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací                                                             338 865.25 455 000.00 74.48 455 000.00 74.48 116 134.75 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy                                                                      11 986.00 20 000.00 59.93 20 000.00 59.93 8 014.00 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly                                                  63 902.00 65 000.00 98.31 65 000.00 98.31 1 098.00 

3113 Základní školy                                                                                       3 605 737.60 3 250 000.00 110.95 3 706 235.60 97.29 100 498.00 

3141 Školní stravování                                                                                    22 000.00 25 000.00 88.00 25 000.00 88.00 3 000.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 20 320.00 22 000.00 92.36 22 000.00 92.36 1 680.00 

3319 Ostatní záležitosti kultury                                                                          0.00 21 000.00 0.00 21 000.00 0.00 21 000.00 

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot míst.kultur  7 800.00 15 000.00 52.00 15 000.00 52.00 7 200.00 

3330 Činnosti registrovaných církví a náb. společností                                            110 840.00 150 000.00 73.89 150 000.00 73.89 39 160.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   2 086.00 420 000.00 0.50 89 000.00 2.34 86 914.00 

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků                                                           0.00 2 000.00 0.00 2 000.00 0.00 2 000.00 

3391 Mezin. spolupráce v kultuře, církvích a sděl. prostředcích                                         390 548.05 0.00 0.00 409 567.00 95.36 19 018.95 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                64 852.00 50 000.00 129.70 70 000.00 92.65 5 148.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         102 690.00 150 000.00 68.46 168 000.00 61.13 65 310.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  2 000.00 2 000.00 100.00 2 000.00 100.00 0.00 

3612 Bytové hospodářství                                                                                  212 801.18 76 000.00 280.00 526 000.00 40.46 313 198.82 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                9 883.32 76 000.00 13.00 78 000.00 12.67 68 116.68 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    431 493.09 2 410 000.00 17.90 460 000.00 93.80 28 506.91 

3632 Pohřebnictví                                                                                         2 146.00 5 000.00 42.92 5 000.00 42.92 2 854.00 

3635 Územní plánování                                                                                     217 800.00 290 000.00 75.10 220 000.00 99.00 2 200.00 

3636 Územní rozvoj                                                                                        9 675.00 200 000.00 4.84 100 000.00 9.68 90 325.00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené                                                    915 974.85 1 990 100.00 46.03 1 453 999.00 63.00 538 024.15 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      0.00 5 000.00 0.00 5 000.00 0.00 5 000.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       291 737.00 314 000.00 92.91 300 000.00 97.25 8 263.00 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů    147 798.00 80 000.00 184.75 151 000.00 97.88 3 202.00 

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů                                                        3 802.00  0.00 0.00 4 000.00 95.05 198.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  28 696.00 45 000.00 63.77 45 000.00 63.77 16 304.00 

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství                                                    1 500.00 5 000.00 30.00 5 000.00 30.00 3 500.00 

4351 Osobní asistence,peč.sl. a podpora samostat.bydlení                                           20 000.00 38 000.00 52.63 38 000.00 52.63 18 000.00 

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb                                                             20 000.00 30 000.00 66.67 30 000.00 66.67 10 000.00 

4357 Domovy pro osoby se zdrav.post.a se zvl.režimem                                               7 000.00 0.00 0.00 7 000.00 100.00 0.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    1 286 948.08 201 000.00 640.27 1 381 000.00 93.19 94 051.92 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  789 541.83 813 500.00 97.05 813 500.00 97.05 23 958.17 

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků                                                 16 511.00 0.00 0.00 30 000.00 55.04 13 489.00 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           15 111.00 21 000.00 71.96 21 000.00 71.96 5 889.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                758 377.59 685 392.00 110.65 855 392.00 88.66 97 014.41 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                           308.80 1 000.00 30.88 1 000.00 30.88 691.20 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované                                                                    43 103.00 55 000.00 78.37 55 000.00 78.37 11 897.00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně                                                   50 000.00 50 000.00 100.00 50 000.00 100.00 0.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             303 620.00 0.00 0.00 303 620.00 100.00 0.00 

6402 Finanční vypořádání minulých let                                                                     4 864.00 4 864.00 100.00 4 864.00 100.00 0.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 10 402 031.64 12 132 856.00 85.73 12 303 177.60 84.55 1901 145.96 

 

 

 

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

2, Porovnání příjmů a výdajů za poslední roky 

 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Příjmy 8 052 538,74 8 463 302,36 8 167 597,03 8 035 473,44 9 158 237,24 9 749 337,45 13 081 425,86 13 502 127,71 

Výdaje 8 810 219,42 8 835 486,42 4 894 801,80 7 207 475,76 5 716 738,82 6 380 095,88 14 833 564,19 10 402 031,64 

 

4 000 000,00

5 000 000,00

6 000 000,00

7 000 000,00

8 000 000,00

9 000 000,00

10 000 000,00

11 000 000,00

12 000 000,00

13 000 000,00

14 000 000,00

15 000 000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Příjmy

Výdaje

 
 

3, Hospodářská činnost obce 

Obec Lužany provozovala v roce 2018 hospodářskou činnost v následujících oblastech s těmito výsledky: 

  Náklady  Výnosy + zisk/ - ztráta 

Kino 52 410,45 25 635,84 -26 774,61 

Les 192 998,20 483 501,82 290 503,62 

Provoz kanalizace a ČOV 816 649,25 426 439,94 -390 209,31 

Pronájem ATC a Koliby 356 264,21 460 574,92 104 310,71 

Pošta 192 687,44 100 994,84 -91 692,60 

 ZTRÁTA     -113 862,19 

 
V nákladech kanalizace tvoří významnou nákladovou položku odpisy majetku ve výši 189 tis. Kč. V nákladech pronájmu ATC a 
Koliby se promítá oprava sociálního zařízení částkou 314 tis. Kč.  

4, Tvorba a použití fondů 

Obec Lužany má zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku. Zůstatek Fondu k 25. 12. 2018 činil 
198 678,43 Kč. Příjmy Fondu tvořil příspěvek z rozpočtu obce ve výši 50 000 Kč a úroky ve výši 15,38 Kč. Z Fondu nebyly v roce 
2018 čerpány žádné prostředky.  

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

5, Porovnání aktiv a pasiv 

Aktivní účty 

  2016 2017 2018 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 89 975.00 101 123.00 123 009.00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 408 183.00 408 183.00 408 183.00 

021 Stavby 57 284 161.86 63 352 106.85 71 149 824.35 

022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 1 505 801.10 1 599 969.60 1 599 969.60 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 299 821.38 2 401 605.35 2 657 786.92 

031 Pozemky 9 750 794.73 10 747 171.07 10 828 336.07 

032 Kulturní předměty 3 170 000.00 1 390 000.00 1 390 000.00 

041 Nedokončený dl. nehmotný majetek 0.00 14 100.00 231 900.00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 990 433.06 5 962 993.45 2 531 517.20 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 4 868 000.00 4 868 000.00 4 868 000.00 

078 Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -89 975.00 -101 123.00 -123 009.00 

079 Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -288 708.00 -300 384.00 -312 060.00 

081 Oprávky ke stavbám -10 708 427.25 -11 504 395.25 -12 365 041.25 

082 Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -580 802.96 -563 665.95 -633 781.95 

088 Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -2 299 821.38 -2 401 605.35 -2 657 786.92 

112 Materiál na skladě 77 839.00 76 716.00 71 321.00 

132 Zboží na skladě 42 660.21 31 674.40 29 187.56 

192 Opr.pol.k jin. pohledávkám z hl.činnosti -2 495.00 -2 327.00 -1 292.00 

194 Opravné položky k odběratelům -447 946.40 -424 590.10 -345 354.30 

231 Základní běžný účet územ.samospr.celků 11 662 921.15 9 910 782.82 13 010 878.89 

241 Běžný účet 3 019 713.35 2 883 396.31 2 937 979.69 

261 Pokladna 22 749.00 23 775.00 19 269.00 

311 Odběratelé 848 968.54 613 615.54 721 848.19 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 350.00 0.00 96 748.27 

315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 4 426.00 6 652.00 1 292.00 

344 Pohl.za osobami mimo vybr.vlád.instituce 0.00 0.00 350 395.50 

346 Pohledávky za vybr.ústř.vlád.institucemi 0.00 25 799.00 25 740.00 

373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfer 203 615.00 167 310.00 149 690.00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0.00 20 405.00 3 000.00 

381 Náklady příštích období 38 860.00 34 238.00 57 902.30 

388 Dohadné účty aktivní 0.00 3 095 310.77 4 897 949.77 

469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 15 597.00 53 074.00 74 865.00 

 
 
 
 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

Pasivní účty 

  2016 2017 2018 

321 Dodavatelé 122 166.00 164 219.38 111 782.00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0.00 0.00 200.00 

331 Zaměstnanci 69 285.00 94 463.00 94 786.00 

336 Sociální zabezpečení 27 315.00 33 115.00 37 256.00 

337 Zdravotní pojištění 13 121.00 15 978.00 19 378.00 

341 Daň z příjmů 378 860.00 303 620.00 404 890.00 

342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění 9 218.00 5 550.00 13 030.00 

343 Daň z přidané hodnoty 61 178.00 7 110.00 39 861.00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 9 579.00 71 322.00 21 359.00 

378 Ostatní krátkodobé závazky 754.00 5 513.00 6 089.80 

383 Výdaje příštích období 2 000.00 0.00 0.00 

389 Dohadné účty pasivní 203 615.00 167 310.00 307 685.49 

401 Jmění účetní jednotky 51 339 200.09 51 344 670.09 51 425 835.09 

403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku 16 693 486.41 19 475 838.32 21 190 774.18 

406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody -10 132 687.32 -10 132 687.32 -10 132 687.32 

408 Opravy předcházejících účetních období 3 550.17 3 550.17 3 550.17 

431 Výsledek hospodaření ve schval.řízení 0.00 0.00 0.00 

432 Výsledek hosp.předch.účetních období 18 076 459.14 23 065 053.04 27 881 485.10 

455 Dlouhodobé přijaté zálohy 21 000.00 21 000.00 12 000.00 

472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0.00 3 028 852.77 5 348 089.77 

 

6, Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 

Obec Lužany je zřizovatelem Základní školy a Mateřské školy Lužany, která v roce 2018 hospodařila se ztrátou ve 
výši 38 496,47 Kč. Náklady v roce 2018 činily 6 106 480,44 Kč, výnosy 6 067 983,97 Kč.  
Základní škola a Mateřská škola Lužany tvoří Fond kulturních a sociálních potřeb, konečný stav FKSP k 31. 12. 2018 činil 
80 687,30 Kč.  

 
7, Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním veřejným rozpočtům 

UZ/Pol Poskytovatel Název     Akce    Vyčerpáno 
13013 MPSV ČR Operační program zaměstnanost  dotace na VPP   238 395,00 
13101 MPSV ČR Aktivní pol.zam. pro okr.úřady a obce dotace na VPP   188 841,00 
14004 MV ČR  Neinv.tr.dle zákona o pož.ochraně   dotace pro JDSH       80 771,00 
17928 MMR  Podpora obnovy a rozvoje venkova multifunkční hřiště              1 752 297,00 
17986 MMR  Podpora územ.plán. dokumentů obcí pořízení územního plánu  174 240,00 
33063 MŠMT  OP VVV     škola – šablony   206 235,60 
98008 VPS  Úč.dot.na výdaje spojené s volbami volba prezidenta     22 981,00 
98187 VPS  Úč.dot.na výdaje spojené s volbami volby do zastupitelstev obcí   30 000,00 
4222 KH kraj  Program obnovy venkova   úpravy budovy OÚ  383 400,00 
4222 KH kraj  Pořízení územních plánů   pořízení územního plánu  110 300,00 
Celkem                                     3 187 460,60 

 

mailto:urad@luzany.cz


Obec Lužany 
Lužany 144, 507 06 

 

Tel.: 493 597 178, 725 082 486 
Email: urad@luzany.cz 
IČ: 00271799 
 

8, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření (část D. Závěr)  

 
 
 
 
V Lužanech 10. 5. 2019  

Ing. Martin Mitlöhner 
           starosta obce Lužany 

mailto:urad@luzany.cz

